和光市 報道発表資料 令和5年5月22日

タ イ ト ル みんなのわこらぼまつり 2023 の開催について

いっ	令和5年5月28日(日)10:00~15:00
実施日時・工期	
どこで	和光市民広場、サンアゼリア小ホール・企画展示棟
会場・開催地等	
だれが主催者・関係者	和光市が主催。
	①団体パフォーマンスエリア
	わこらぼ登録団体、わこらぼまつり 2023 企画運営委員会
	②団体PRエリア
	わこらぼ登録団体、わこらぼまつり 2023 企画運営委員会
	③みどりの魅力発見エリア
	みどりに関する活動団体
な に を 事業内容など	①団体パフォーマンスエリア (市民広場ステージ)
	わこらぼ登録団体による活動PRや販売、体験教室など参
	加型のブース出店。
	②団体 P R エリア (市民広場ステージ・小ホール)
	わこらぼ登録団体による発表と活動PR、わこらぼまつり
	2023 のために生み出す新たなコラボレーション(運営チー
	ムが協働により創るプログラム)の発表
	※今年度はわこうっち体操・愛のしるしダンスやポイサー
	(ポイ+エイサーのパフォーマンス)を企画しており、当日
	の出演・出店者や来場者を巻き込むプログラムを用意してい

	る。
	③みどりの魅力発見エリア(企画展示棟)
	山野草の展示、私の好きな和光の"みどり"写真展、みど
	りのパートナー活動発表、みどりの基本計画概要版パネル展
	示、保存樹木の葉っぱ釣り、植込み体験講座、苗木・きゅう
	りの苗の配布 (緑の募金)。
	協働の推進主体となる新たな担い手や活動団体を発掘する
	とともに、多世代・多文化など様々な主体が交流することを
なぜ	とおしてつながりを形成し、地域課題の解決に資する新たな
目的・理由	活動を生み出すこと、また、みどりの魅力発見エリアは、緑
	の大切さを楽しみながら感じることで、市民の緑化意識の醸
	成を目的とする。
ど う し た 経緯・経過	昨年度は、わこらぼまつり内「わこらぼフェス」「わこらぼ
	マルシェ」「みどりの魅力エリア」として実施したが、名称
	が多く混乱を招いたため、今年度は3つのエリア分けによ
	り、「団体パフォーマンスエリア」「団体PRエリア」「みど
	りの魅力発見エリア」という捉え方に変更。
金額	無料
その他	
	課名・氏名 市民活動推進課 髙橋 雄二
問い合わせ先	電話 048-424-9120
担当課	課名・氏名 公園みどり課 髙橋 琢磨
	電話 048-424-9132